Naqsyabandiah di Besilam dari tahun 1883-1946dan peran Thareqat

Naqsyabandiah dalam bidang sosial,ekonomi dan politik. Dan dapat disimpulkan

bahwaThareqat Naqsyabandiah yang Pendiri tareqat Naqsyabandiah adalah

seorang pemuka tasawuf terkenal yakni, Muhammad bin Muhammad Baha al-Din

al-Uwaisi al-Bukhari Naqsyabandi (717H/1317M-791H-1389M)didirikan, sudah

memperlihatkan kecenderungan bahwa berbagai lapisan sosial masyarakat telah

menjadi pengikut tarekat ini. Karena mereka menginginkan dan menyadari bahwa

kebutuhan lahir dan batin harus sejalan seimbang dan harmonis kalau ingin

kehidupan ini dilalui dengan ketenangan.